
Ano 3 - Número 366

Segunda-feira, 02 de agosto de 2021            

   Circula às segundas, quartas e sextas-feiras.

ÓRGÃO
OFICIAL

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL 
DO MÉDIO PARAOPEBA

ÓRGÃO
OFICIAL

Presidente: Antônio Augusto Resende Maia
Assessora de Comunicação: Cláudia Machado 
Jornalista responsável:  Cláudia Machado  MG06093JP
Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba - ICISMEP 
www.icismep.mg.gov.br
Rua São Jorge, 135, bairro Brasileia - Betim/MG

“Este documento está assinado digitalmente nos termos da Lei 11.419/2006 e MP 2.200-2/2001. A assinatura digital constitui uma forma de encriptação eletrônica do 
documento. Os métodos criptográficos adotados pela ICISMEP impedem que a assinatura eletrônica seja falsificada, ou que os dados do documento sejam 

adulterados ou copiados, tornando-os invioláveis. Portanto, encontram-se garantidas, pela assinatura digital, a autenticidade e a inviolabilidade de todos os dados do presente ÓRGÃO 
OFICIAL”.  Para mais informações www.icismep.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº 58, DE 20 DE JULHO DE 2021. NOMEIA COORDENADOR 
TECNICO NA INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO 
MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP. ANTÔNIO AUGUSTO RESENDE MAIA, 
presidente da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – 
ICISMEP, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 14, incisos I a VIII, 
do Contrato de Consorcio Público, nos termos de sua 7ª alteração contratual; 
RESOLVE: Art. 1º - Fica nomeado VICTOR HENRIQUE DE OLIVEIRA MUNIZ 
no cargo de COORDENADOR TÉCNICO na Instituição de Cooperação 
Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP.  Art. 2º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação. Betim/MG, 20 de julho de 2021. Antônio Augusto 
Resende Maia, presidente da ICISMEP. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato da Ata de Registro de Preços nº 37/2021. 
Processo Licitatório nº 61/2021, Pregão Eletrônico nº 36/2021. Objeto: registro de 
preços para futura e eventual aquisição de medicamentos sujeitos à controle 
especial. Empresas detentoras dos preços registrados: Tidimar Comércio de 
Produtos Médicos Hospitalares Ltda., Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos 
Ltda., Espírito Santo Distribuidora de Produtos Hospitalares Eireli. Vigência do 
instrumento: 12 meses. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representantes das detentoras dos preços registrados. A íntegra do 
instrumento encontra-se disponível na ICISMEP, com endereço na Rua Córsega, n° 
318, Bairro Arquipélago Verde, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Mais 
informações, telefone (31) 3512 - 4420.

INSTITUIÇÃO  DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Designação de fiscal de Ata de Registro de Preços. 
Sthefanie Gosling Alvarenga, diretora de Administração e Gestão, faço saber, nos 
termos do art. 67 da Lei n° 8.666/93, por meio da presente publicação, que o(a) 
empregado(a) Alex dos Reis de Paula fica designado como fiscal da Ata n° 36/2021, 
decorrente do processo licitatório n° 79/2021, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de medicamentos sujeitos à controle especial, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência do Edital do Processo Licitatório 
supracitado. A responsabilidade do exercício da fiscalização supramencionada 
aplicar-se-á a partir do início da vigência da Ata, sem prejuízo da execução de suas 
respectivas atividades rotineiras, e sem acréscimo de remuneração. O encargo 
permanecerá até o fim da vigência da Ata, ou até ulterior decisão.

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO 
PARAOPEBA – ICISMEP. Extrato do quinto termo aditivo ao contrato de Nº 
26/2017, Processo Licitatório nº 33/2017. Objeto: O objeto do presente Termo 
Aditivo é a prorrogação do prazo contratual por um período de 12 (doze) meses, 
bem como alteração de endereço da sede da Contratada. Empresa Contratada: 
SMART LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 
20.513.785/0001-03. Signatários: Eustáquio da Abadia Amaral, diretor geral da 
ICISMEP e representante da contratada. A íntegra do instrumento encontra-se 
disponível na Secretaria Executiva da ICISMEP, com endereço na Rua São Jorge, n° 
135, Bairro Brasileia, Betim/MG, no horário de 10h às 16h. Outras informações, 
telefone (31) 2571-3026. 

INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA 
– ICISMEP. PORTARIA Nº 10, DE 30 DE JULHO DE 2021. Designa pregoeiros(as) e 
equipe de apoio para compras de materiais e serviços no âmbito da Instituição de 
Cooperação Intermunicipal do Médio Paraopeba – ICISMEP. Elson da Silva Santos 
Junior, secretário executivo da Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio 
Paraopeba – ICISMEP, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo art. 18, inciso 
XXXII da 7ª alteração do Contrato do Consórcio; RESOLVE: Art. 1°- Designar 
como pregoeiro(a) e equipe de apoio, os empregados públicos na forma abaixo: 
Pregoeiros(as): Ana Carolina de Souza Almeida – Matrícula 1387; Ana Luiza Lima – 
Matrícula 1436; Vivian Taborda Alvim – Matrícula 1727; Art. 2° - Delegar competência 
aos pregoeiros(as) para assinar e divulgar os editais do pregão, na forma dos dispositivos 
do art. 40 da Lei n° 8.666/93. Art. 3° - Designar que os pregoeiros(as) que não estiverem 
presidindo a licitação, façam parte da equipe de apoio. Art. 4° - Determinar que a equipe 
de apoio, de acordo com a necessidade da licitação, subsidie os trabalhos dos 
pregoeiros(as). Art. 5° - Os pregoeiros(as) poderão convidar servidores especializados 
para assessorá-los nos certames de caráter específico. Art. 6°- Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Betim/MG, 30 de julho de 2021. Elson da Silva 
Santos Junior, secretário executivo da ICISMEP.


		2021-08-02T11:29:18-0300
	Claudia Machado Almeida Borges Teixeira




